
COPIA
REGISTRO GENERALE N. 184 del 08-06-2020

COMUNE DI ORTUERI
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG.

DETERMINAZIONE N. 92 del 08-06-2020
PROPOSTA N. 21 del 05-06-2020

OGGETTO:

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore
direttivo amministrativo - categoria giuridica D- economica D1  con rapporto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato. - APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI
AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO l’art. 53, comma 23, della L., n. 388 del 23.12.2000 che prevede la facoltà per gli enti locali con
popolazione inferiore a cinquemila abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, di
attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di
adottare atti anche di natura gestionale.

PREMESSO che il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della G. C. n. 6 del 10.09.2019, all’art. 17, comma 4 prevede che, per ragioni di risparmio
finanziario, il Sindaco può assumere le funzioni di Responsabile di Servizio e/o attribuirle ad uno o più
Assessori.

VISTO il Decreto n. 6 del 08.07.2019 con il quale il sottoscritto, sindaco pro tempore, ha assunto le funzioni
di Responsabile del Servizio Amministrativo.

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva, n°7 del 10.09.2019, è stata
approvata la Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021, relativamente alla quale
è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti del Comune;

EVIDENZIATO che nella suddetta deliberazione, relativamente all’anno 2019, è prevista l’assunzione con
rapporto a tempo pieno ed indeterminato n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo - categoria giuridica
D- economica D1 – con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, tramite concorso pubblico;

DATO ATTO che con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti prescrizioni
normative in materia di contenimento delle spese di personale;

DATO ATTO, in particolare, che con la nota ns. prot. n. 4198 del 12.09.2019 è stata effettuata la
comunicazione di cui all’art.34- bis del D.Lgs.n.165/2001, relativamente alla quale non è pervenuta alcun
riscontro nei termini previsti (le amministrazioni, decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione …
possono procedere all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta
l’assegnazione di personale…);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 08-06-2020



VISTO l’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n°165/2001, a norma del quale le amministrazioni,
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in
organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria di cui al comma 1 del medesimo articolo;

RICHIAMATE:
la propria precedente determinazione n. 169 del 20.09.2019, esecutiva, con la quale si è provveduto-
all’attivazione delle procedure di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii e di mobilità volontaria esterna, ex art. 30 comma 2-bis del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
la propria precedente determinazione n. 183 del 04.11.2019, esecutiva, con la quale si è preso atto che le-
procedure di mobilità obbligatoria, ai sensi degli artt. 33 e 34 bis del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii e di
mobilità volontaria, ai sensi dell'articolo 30, commi 1 e 2 bis, del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii si sono
concluse con esito negativo;

EVIDENZIATO che:
con propria precedente determinazione, esecutiva, n. 192 del 19.11.2019, è stato indetto il concorso in-
oggetto, per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore direttivo
amministrativo – categoria giuridica D – economica D1 con approvazione del relativo bando di selezione;
il bando di selezione in versione integrale e con relativi allegati è stato pubblicato in data 19.11.2019, per-
30 giorni consecutivi, alla Sezione albo pretorio e, in modo permanente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente - Bandi e Concorsi;
il bando di selezione è stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale Serie Speciale Concorsi ed ivi pubblicato il-
06.12.2019 (G.U.R.I. IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 96 del 06.12.2019);

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato alle ore 13:00 del
07.01.2020, vale a dire in trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando nella Gazzetta
Ufficiale - IV serie speciale - Concorsi ed esami n. 96 del 06.12.2019;

ACCERTATO che nel termine ultimo di scadenza fissato dal bando - e cioè entro le ore 13:00 del
07.01.2019 – sono pervenute n. 41 domande di partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi;

VISTO l’art. 11 del vigente “regolamento per il reclutamento del personale (Allegato “B” - regolamento
degli uffici e dei servizi-)”, che così recita:
La verifica delle domande è effettuata soltanto per le domande pervenute entro il termine stabilito dal1.
bando di concorso.
Ultimate dette operazioni, il responsabile del procedimento concorsuale attesta:2.
il numero delle domande di ammissione complessivamente pervenute tramite l’ufficio protocollo;a)
il numero delle domande regolari ai fini dell'ammissione;b)
il numero e l'elenco nominativo dei candidati le cui domande presentino imperfezioni formali odc)
omissioni non sostanziali e come tali siano suscettibili di essere regolarizzate.
Successivamente il dirigente del Servizio competente in materia di personale può ammettere la3.
regolarizzazione delle domande di cui al comma 3, lettera c) del presente articolo, comunicando con
lettera l'esigenza della regolarizzazione ed il termine in cui deve essere prodotta dai candidati coinvolti.
Il candidato che entro il termine prefissato non abbia provveduto alla regolarizzazione della domanda è4.
escluso dal concorso.
In particolare, non possono essere regolarizzati e comportano, quindi, l'esclusione dal concorso:5.
l’omissione o l'incompletezza delle dichiarazioni relative alle generalità personali;a)
il mancato versamento, entro i termini di scadenza del bando, della tassa di concorso se prevista;b)
l’omessa od errata indicazione del concorso cui si intende partecipare;c)
la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione al concorso.d)
Successivamente il dirigente competente in materia di personale determina il numero e l'elenco6.
nominativo dei candidati le cui domande non presentano gli estremi di ammissibilità al concorso,
indicandone le motivazioni.
Non dà luogo all'esclusione dal concorso, né è soggetta a regolarizzazione, la mancata compilazione7.
della domanda sull'apposito modulo allegato al bando.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 08-06-2020



La regolarizzazione formale non è necessaria quando il possesso del requisito non dichiarato possa8.
ritenersi implicitamente posseduto per deduzione da altra dichiarazione o dalla documentazione
presentata.
Il responsabile del Servizio competente in materia di personale, o suo delegato, con propria9.
determinazione, dichiara l’ammissibilità delle domande regolari (ivi comprese quelle regolarizzate) e
l’esclusione motivata di quelle non regolari o non regolarizzate dandone, per queste ultime,
comunicazione agli interessati.
Il responsabile del Servizio competente in materia di personale potrà, altresì, disporre l’ammissione di10.
tutti i candidati che abbiano presentato domanda, senza verificare le dichiarazioni in essa contenute. In
tali casi, la verifica delle dichiarazioni rese, nonché il possesso dei requisiti e/o dei titoli dichiarati, sarà
effettuata prima di procedere all’assunzione dei vincitori della selezione e di coloro che, risultando
utilmente collocati nella graduatoria, saranno assunti.
Il mancato possesso dei requisiti prescritti dal bando e dichiarati dal candidato nella domanda di11.
partecipazione alla selezione darà luogo alla non stipulazione del contratto individuale di lavoro e
produrrà la modificazione della graduatoria approvata.

VISTO l’art. 6 del bando di concorso che così recita: “Tutte le istanze, pervenute entro il termine indicato
nel presente bando, saranno preliminarmente esaminate dall'Ufficio Personale ai fini dell'accertamento dei
requisiti di ammissibilità. L'eventuale esclusione dalla procedura di concorso, debitamente motivata, sarà
comunicata mediante nota personale all'interessato (Posta elettronica certificata o con altro mezzo idoneo
ad assicurarne la ricezione indicato nella domanda di partecipazione).
Non è consentita alcuna regolarizzazione delle domande di ammissione né degli allegati che presentino
omissione e/o incompletezza rispetto a quanto espressamente richiesto dal bando di concorso. Tuttavia tali
omissioni non comportano l'esclusione dal concorso qualora il possesso del requisito non dichiarato possa
ritenersi implicito nella dichiarazione afferente altro requisito o risulti dal contesto della domanda o dalla
documentazione allegata.
L'ammissione al concorso sarà comunicata mediante nota personale agli interessati (Posta elettronica
certificata o con altro mezzo idoneo ad assicurarne la ricezione indicato nella domanda di partecipazione”;

DATO ATTO che l’ufficio personale, in data 05.02.2020, ha svolto l’istruttoria di rito sulle domande
presentate entro i termini di vigenza del bando di selezione, atta a verificare l’ammissibilità delle domande
regolari, la regolarizzazione di quelle irregolari e l’esclusione di quelle con irregolarità non sanabili, e che in
esito alla medesima istruttoria, ne sono risultate:
n. 25 ammissibili ab origine in quanto hanno inoltrato regolare domanda nel termine e con le modalità-
previste per la relativa presentazione e hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti d'accesso;
n. 13 irregolari, ammesse a regolarizzazione formale entro un termine perentorio a pena di esclusione;-
n. 1 irregolare, in quanto l’istanza non presentava a corredo copia del documento d’identità;-
n. 2 da escludere in quanto recapitate in anticipo rispetto alla pubblicazione dell’avviso in G.U;-

DATO ATTO che per le istanze ammesse a regolarizzazione è stata inoltrata richiesta di integrazione
relativa all’equipollenza del titolo di studio posseduto con i titoli di studio richiesti dal bando, da far
pervenire a cura degli interessati e a pena di esclusione entro il giorno lunedì 17 febbraio 2020;

DATO ATTO che per le istanze per le quali è stata inoltrata richiesta di regolarizzazione n. 11 sono state
regolarizzate nei termini e quindi ammesse alla selezione; n.2 non hanno prodotto alcuna integrazione
documentale e quindi escluse;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla formalizzazione dell’ammissione e dell’esclusione dei candidati;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Municipale n.11 del 19.02.2020 con la quale si stabilisce di
non avvalersi dell’opportunità di realizzare una prova preselettiva, nel concorso in oggetto, in quanto il
numero complessivo dei candidati non giustifica le ulteriori spese per l’organizzazione della medesima.

ACQUISITO sulla proposta di determinazione  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio
Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 08-06-2020



DATO ATTO che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

VISTO il vigente regolamento per il reclutamento del personale (Allegato “B” - regolamento degli uffici e
dei servizi-) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10.09.2019;

VISTO il Regolamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487,
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazione del dispositivo del presente atto.

DI AMMETTERE al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 istruttore direttivo
amministrativo – categoria giuridica D – economica D1- con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato, i candidati le cui domande di partecipazione risultano regolarmente formulate e conformi ai
requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico di selezione, elencati nel prospetto denominato
“Allegato A” unito al presente atto per formarne parte integrante.

DI ESCLUDERE dal concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 istruttore direttivo
amministrativo – categoria giuridica D – economica D1- con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato i candidati che non hanno provveduto alla regolarizzazione dell’istanza nei termini stabiliti
elencati nel prospetto denominato “Allegato “B”, unito al presente atto per formarne parte integrante.

DI DARE ATTO che  per i candidati ammessi, la presente determinazione resa pubblica mediante affissione
sito web del Comune di Ortueri alla Sezione albo pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente -
Bandi e Concorsi., costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti
della legge 241/90 e ss.mm.ii e dell’art. 8 del bando di concorso.

DI DARE ATTO che  per i candidati non ammessi, la presente determinazione resa pubblica mediante
affissione sito web del Comune di Ortueri alla Sezione albo pretorio e nella sezione “Amministrazione
Trasparente - Bandi e Concorsi, costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai sensi e per
gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii e dell’art. 8 del bando di concorso.

DI PRENDERE ATTO per le motivazioni espresse in premessa, di non avvalersi dell’opportunità di
realizzare una prova preselettiva.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Raimonda Murru.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 08-06-2020

https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso


DI RINVIARE a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento
della suddetta procedura pubblica.

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando assunzione di impegno di spesa è
esecutiva dal giorno stesso della sottoscrizione da parte del sottoscritto Responsabile.

DI DISPORRE, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la pubblicazione
della presente deliberazione, unitamente ai suoi allegati, per 15 (quindici) giorni consecutivi alla Sezione
albo pretorio e, in modo permanente, nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi e Concorsi ", del
medesimo sito internet istituzionale del Comune di Ortueri.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Raimonda Murru

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 21 del 05-06-2020 esprime parere Favorevole.

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio  Francesco Carta in data 05-06-2020

Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco Carta

_______________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 366

Il 09-06-2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 184 del 08-06-2020 con
oggetto

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo
- categoria giuridica D- economica D1  con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato. -
APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI.

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione di AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. il 09-06-2020

Il Responsabile della Pubblicazione
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG.
_______________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 184 del 08-06-2020

https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/mc/mc_p_ricerca.php
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso
https://egov.halleysardegna.com/ortueri/zf/index.php/bandi-di-concorso

